
УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от « S '■> октября 2021 года № -iVO 

г. Кострома

Об отмене ограничительных мероприятий (карантина) по трихинеллезу 
диких животных на территории Петропавловского сельского поселения 

Павинского муниципального района Костромской области

В связи с выполнением плана комплексных мероприятий 
по ликвидации очага трихинеллеза диких животных на территории урочища 
Осинцево Петропавловского сельского поселения Павинского 
муниципального района Костромской области в пределах географических 
координат: N59°03,094906' Е46°21,172391', N59°03,163101' Е46°21,375810', 
N59°03,051870' Е46°21,541892', N59°02,975725' Е46°21,414434', в соответствии 
со статьей 3.1 Закона Российской Федерации от 14 мая 1993 года № 4979-1 «О 
ветеринарии», Ветеринарными правилами осуществления профилактических, 
диагностических, ограничительных и иных мероприятий, установления и 
отмены карантина и иных ограничений, направленных на предотвращение 
распространения и ликвидацию очагов трихинеллеза, утвержденными 
приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 
26.03.2020 года № 154.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Отменить ограничительные мероприятия в неблагополучном пункте 

по трихинеллезу диких животных на территории Петропавловского сельского 
поселения Павинского муниципального района Костромской области.

2. Признать утратившим силу приказ управления ветеринарии 
Костромской области от 2 октября 2020 года № 70 «Об установлении 
ограничительных мероприятий (карантина) по трихинеллезу диких животных 
на территории Петропавловского сельского поселения Павинского 
муниципального района Костромской области».

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания и 
подлежит официальному опубликованию.

Начальник управления Р.Б. Гусев


